[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

Новосибирск

О проведении конкурсного отбора

В соответствии с Порядком предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в рамках реализации государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014-2020 годы», установленным постановлением Правительства Новосибирской области от 31.07.2013 № 322-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014-2020 годы», и приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области от 22.12.2017 № 92 «Об утверждении Плана реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурсный отбор на предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг (далее – получатель субсидии) в рамках выполнения мероприятия 1.1.1.1. «Организация и проведение социально значимых мероприятий, направленных на повышение роли в обществе семьи, материнства и детства, в том числе Дня семьи, Дня Матери, Дня отца, Дня защиты детей, Дня знаний, областного схода сельских женщин, Всемирного Дня ребенка, Дня семьи, любви и верности, рождественских праздников, Губернаторских елок и других мероприятий (в том числе вручение подарков, сувениров, цветов, организация питания и другие расходы, связанные с организацией и проведением мероприятия) (в том числе на условиях осуществления закупки товара, работы, услуги для обеспечения государственных нужд, предоставления субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных и муниципальных организаций) основного мероприятия 1.1.1. «Реализация комплекса мер «Мир добрый к детям» задачи 1.1. «Улучшение качества жизни семей с детьми, детей, в том числе детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» цели 1 «Улучшение социального положения семей с детьми, детей, в том числе детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, путем создания комплексных условий для благополучия детей и подростков, обеспечения дружественных семье и детству общественных отношений и инфраструктуры жизнедеятельности» Таблицы № 3 Плана реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014-2020 годы» на очередной 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (на основании государственной программы в редакции постановления Правительства Новосибирской области от 27.03.2018 № 109-п), утвержденного приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области от 22.12.2017 № 92 «Об утверждении Плана реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области» (далее – мероприятие), одному получателю субсидии в размере 200 000 (двести тысяч) рублей 00 копеек (далее – конкурсный отбор).
2. Установить:
	-
	дату публикации для приема заявок
	–
	19.09.2018;

	-
	дату начала приема заявок
	–
	29.09.2018;

	-
	дату окончания приема заявок и необходимых документов
	–
	12.10.2018;

	-
	дату проведения конкурсного отбора
	–
	16.10.2018;

	-
	дату подведения итогов конкурсного отбора
	–
	16.10.2018.

3. Утвердить прилагаемые минимальные требования к выполнению мероприятия.
4. Управлению демографической и семейной политики, опеки и попечительства (Квятковской О.А.) не менее чем за 10 календарных дней до дня начала приема заявок разместить объявление о проведении конкурсного отбора на официальном сайте министерства труда и социального развития Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», организовать и провести конкурсный отбор в соответствии с действующим законодательством.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий
обязанности министра                                                                                 Я.А. Фролов

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области

от «   »__________2018 г. № _______

Минимальные требования к выполнению мероприятия

Цель предоставления субсидии – организация и проведение социально значимого мероприятия, посвященного Международному Дню матери, направленного на пропаганду семейных ценностей, повышение статуса семьи (далее – мероприятие).
Место проведения мероприятия – на территории Новосибирской области, по согласованию с министерством труда и социального развития Новосибирской области (далее – министерство).
Получатели услуг: матери, члены их семей, проживающие на территории Новосибирской области.
Период реализации мероприятия: ноябрь 2018 года (точную дату проведения мероприятия согласовать с министерством).
Получатель субсидии при оказании услуг должен:
1. Организовать проведение мероприятия в торжественной обстановке с обеспечением концертной программы.
2. Разработать сценарий и слайд-программу мероприятия, согласовать их с министерством за 20 (двадцать) рабочих дней до даты проведения мероприятия.
3. Обеспечить участие в мероприятии получателей услуг согласно списку, представленному получателю субсидии министерством, не менее чем за 15 (пятнадцать) календарных дней до начала мероприятия.
4. Соблюдать требования, установленные Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
5. Обеспечить призовой фонд мероприятия подарочными картами сети гипермаркетов, находящихся на территории г. Новосибирска, в количестве 4 шт. Номинал подарочной карты 3 000,0 (три тысячи) рублей. Срок приобретения товаров путем оплаты подарочными картами должен составлять не менее 6 (шесть) месяцев с даты проведения мероприятия.
Материал подарочной карты – специальная, устойчивая к механическим и термическим воздействиям пластмасса.
6. Организовать фотосъемку во время проведения мероприятия с последующей компьютерной обработкой, запись DVD – диска с материалами фотосъемки и печать сделанных фотографий (размер 10х15 см, 21х30 см) в количестве не менее 30 штук передать в министерство.
7. Приобрести и предоставить в день проведения мероприятия букеты цветов в количестве 4 шт. (каждый букет цветов должен состоять из трех гербер и четырех кустовых хризантем-ромашек, длина стебля не менее 50 см, наличие свежего среза).
8. Оформить сценическое пространство праздничной атрибутикой, согласовав его с министерством за 10 (десять) рабочих дней до даты проведения мероприятия.
9. Организовать питание для участников мероприятия не менее чем на 130 человек из расчета 600 руб. на 1 человека. Меню согласовать с министерством за 5 рабочих дней до даты проведения мероприятия.
10. Обеспечить проведение мероприятия звуко- и видео- аппаратурой, трансляцией слайд-программы, звукорежиссером.
11. Предоставить в министерство отчетную документацию об использовании субсидии.

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf